CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
Gabinete do Vereador

Ilker Moraes

Requerimento de Nº. 09/2019

Autor: Vereador Ilker Moraes

Assunto: Requer do Executivo Municipal a instalação de Bueiros para Drenagem da água na Avenida

Tocantins na quadra 205, Lote 29 - No Bairro Belo Horizonte.

            Senhor Presidente,

Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na forma do

art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, solicitando do Executivo Municipal a

instalação de Bueiros para Drenagem da água na Avenida Tocantins na quadra 205, Lote 29 - No Bairro

Belo Horizonte.

JUSTIFICATIVA

Considerando que a localidade citada vem sofrendo com alagamentos constantes nos dias de chuva. Os

moradores reclamam do mau cheiro e o lixo, por falta de uma drenagem adequada está prejudicando a

saúde das pessoas.

Considerando que a falta de uma drenagem com bueiros, coloca em risco as pessoas que circulam pelo

local, principalmente as crianças e idosos.  Diante do exposto, apresento esta proposição.

Plenário, 21 fevereiro de 2019.

Vereador Ilker Moraes

Câmara Municipal de Marabá